

RECEBEMOS DE RUARO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 27/04/2016 VALOR TOTAL: R\$ 1.796,96 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE NOVA ESP. SUDOESTE - AV. IGUACU, 750 CENTRO Nova Esperança do Sudoeste-PR

NF-e
Nº. 000.000.909
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RUARO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME
AV IGUACU, 653
CENTRO - 85635-000
Nova Esperança do Sudoeste - PR Fone/Fax: (46) 3546-1104

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 000.000.909
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4116 0404 6131 6800 0123 5500 1000 0009 0917 7088 0121

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160066076981 - 28/04/2016 10:19:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9050214009

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.613.168/0001-23

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE NOVA ESP. SUDOESTE

CNPJ / CPF

95.589.289/0001-32

DATA DA EMISSÃO

27/04/2016

ENDEREÇO

AV. IGUACU, 750

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85635-000

DATA DA SAÍDA

28/04/2016

MUNICÍPIO

Nova Esperança do Sudoeste

UF

PR

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Num. 909/1

Venc. 28/04/2016

Valor R\$ 1.796,96

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.796,96
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.796,96

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
(9) Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	V. APROX. TRIBUTOS
427	AREIA	25059000	1103	5102	UN	4,0000	103,0000	412,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,66
5562	BARRA FERRO 1/2 - GERDAU	72141090	1103	5102	UN	3,0000	54,4000	163,20	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,34
4515	BARRA FERRO 1/4 6,3MM - GERDAU	72141090	1103	5102	UN	6,0000	17,7000	106,20	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,00
5660	BARRA FERRO 3/8 10MM - GERDAU	72141090	1103	5102	UN	7,0000	35,5000	248,50	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,82
196	BARRA FERRO 16MM - GERDAU	72141090	1103	5102	UN	3,0000	198,0000	594,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128,66
5582	BARRA FERRO 5MM - GERDAU	72141090	1103	5102	UN	3,0000	53,8800	161,64	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,01
5556	BUCHA N0 10	39269090	1103	5102	UN	12,0000	0,0900	1,08	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,12
3884	BUCHA N0 8	39269090	1103	5102	UN	12,0000	0,0700	0,84	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,09
4250	BUCHA RED SOLDAVEL LONGA 50X25 - TIGRE	39174010	1103	5102	UN	6,0000	3,8500	23,10	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,43
1167	CIMENTO 50KG - VOTORAM	32141010	1103	5102	UN	3,0000	28,8000	86,40	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,34

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SN conf. Lei Compl n.123/06, nao gera direito a credito fiscal de IPI e ISS.

Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 328,47 (%18,28) PROCON/PR - www.pr.gov.br/procon (0800-41-1512 R. Alameda Cabral, 184, Centro, Curitiba/PR, CEP 80410-210, FAX (41) 3219-7400)

RESERVADO AO FISCO